Direccién de Transparencia y Buenas Prdcticas
Expediente SOL/663/2024
Folio 140284124000487

GOBIERNO El Salto, Jalisco, a 12 de noviembre del aifo 2024
DE EL SALTO

C. Rosa Ramirez Larate
Presente

Estimado solicitante, visto para resolver la solicitud de Acceso a la Informacién Publica
ventiada en este expediente y su acumulado anotado al rubro superior derecho,
presentada via Plataforma Nacional de Transparencia con fecha del dia 31 de octubre
del afo 2024 dos mil veinticuatro a este sujeto obligado a través de la Unidad de
Transparencia del Ayuntamiento de El Salto, Jalisco, en consecuencia se otorga
respuesta, en los términos de los articulos 84 y 85 de la Ley de Transparencia y AcCCeso
a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, para lo cual se foman

en consideracion los siguientes:

Solicitud

“le solicito copias cerfificadas del Presupuvesto de las Obras de
Urbanizacién complementarias, remitido a usted mediante escrito signado por el Dr.
José Gonzdlez Salazar, recibido en Ila dependencia a su cargo el

02 de octubre de 2007 ." (sic)

Con el propdsito de obtener la informacién solicitada y emitir la respuesta

correspondiente se realizaron las siguientes:

Gestiones para la obtencién de la informacion

1. Se requirié a la Direccidén General de Obras PUblicas y Desarrollo Urbano y a la
Tesoreria Municipal a fravés del titular de Grea mediante el oficio DT/1137/2024 recibido

el 01 de noviembre del ano 2024 dos mil veinticuatro.

Seguidas las gestiones internas, en esta Unidad de Transparencia, se recibieron las

siguientes:

Respuestas de las dependencias internas

1. La Direcciéon General de Obras Piblicas y Desarrollo Urbano se manifesto
mediante oficio DGOPDU-0042/2024 en esta Unidad de Transparencia el 12

doce de noviembre del afo 2024 dos mil veintficuatro.

De conformidad con las respuesias entregadas por las dependencias antes
mencionadas en términos del articulo 84 y 86 de la Ley de Transparencia y Acceso a la

Informacion PUblica, esta Unidad de Transparencia emite la siguiente:
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GOBIERNO El Salto, Jalisco, a 12 de noviembre del afio 2024
DE EL SALTO

Resolucion

Esta Unidad de Transparencia es competente para conocer, sustanciar y resolver la
solicitud de Acceso a la Informacién Publica que se genera en el Gobierno de El Salto,
Jalisco, de conformidad con io dispuesto por el articulo 32 punto 1 fraccion lll de la Ley
de Transparencia y Acceso a ia Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus

Municioios.

Su solicitud de acceso a la informacion piblico es NEGATIVA lo anterior debido a
que el drea administrativa consultada, es la facultada por Ley para expedir la
informacion solicitada por el peticionario de parte de este H. Ayuntamiento de El
Salto, Jalisco, misma que indican no contar con lo solicitado, per lo que se

determina el sentido de la respuesta.

Por los motivos y razones expuestas en el apartado de antecedentes, aunado a los
oficios remitidos por las dreos consultadas sobre la informacion, los cuales se

acompanan; esta Unidad de Transparencia determina los siguientes:

Puntos resolutivos

Primero - Sentido de la respuesta. - Su solicitud de informacion es NEGATIVA, de
conformidad a lo expuesto en esta respuesta y lo establecido en el articulo 86,1
fraccion lll de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado

de Jalisce y sus Municipios.

Segundo - Medio de acceso a la informacion. - La presente respuesta le serd
notificada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia en |os términos de
los articulos 16, 86, 87 y 89 del Reglamento de Ley de Transparencia y Acceso a la

Informacion Publica para el Estado de Jalisco y sus Municipios.

Tercero - Legalidad en el iramite de la soiicitud. Le informamos que en el framite
de su solicitud de informacién desde el inicio hasta su conclusion prevalecieron los
principios establecides en el articulo 5° de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informaciéon Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, y se cumgle en esta

respuesta con todos los requisitos establecidos en el arficulo 85 de dicha ley.

Cuarto - Del derecho humano a la informacién publica. Esta Direccion de
Transparencia del Ayuntamiento de El Salto reconoce y garantiza el ejercicio de su

derecho humano fundamental de acceder a la informacion publica consagrado
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en ell' 'dvrﬁ.col‘c") 6‘5" dé la Constituciéon Politica de los Estados Unidos Mexicanos al

entregarle la informacién que nos ha solicitado.

Quinto. - Ayuda y orientacién. Estimado ciudadano, en caso de tener alguna duda
en relacién a esta respuesta; la informacién que se le entrega; la forma y medio de
su acceso, estamos listos para atenderle en el siguiente teléfono: 33 32 84 12 40 Ext.

118, o en la siguiente direccion electrénica: transparencia@elsalto.gob.mx, © bien

en las instalaciones de esta Direccién ubicada en la calle Ramdn Corona #01,

zona centro El Salto, Jalisco.

El Salto, Jalisco a 12 de noviembre del aiio 2024 dos mil veinticuatro.

L l-.\
Del Ayuntamighto de El Sulfg"".l&’ﬁsco
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OFICIO No. DGOP-0042/2024

ASUNTO: respuesta a oficio DT/1137/2024
SOL/663/2024/|

FOLIO 140284124000487

Pdginaldel

LCP. ALFREDO ALCALA CORREA
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y
BUENAS PRACTICAS

GOBIERNO Presente.
j DE EL SALTO

ecfaremacid g Dhogress Me dirijo a usted en atencién a su oficio DT/1137/2024, SOL/663/2024/1, folio
! 140284124000487, mediante el cual expone lo siguiente:

“Solicito copias certificadas del Presupuesto de las Obras de Urbanizacion
! complementaria, remitido a usted mediante escrito signado por el Dr. José
| Gonzalez Salazar, recibido en la dependencia a su cargo el 02 de octubre de 2007”

\ P (sic)
~
\ o Por lo anterior, se realizo la busqueda en los expedientes que reguarda la Direccién
o de Desarrollo Urbano, por lo que hago de su conocimiento que no se encontrd
| C- informacion alguna de acuerdo con los datos proporcionados en el cuerpo de su
f . escrito.
\

Con lo anterior se da debido cumplimiento, tal y como lo sefialan los articulos 27 y 29
del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Informacién del Ayuntamiento de El
Salto, Jalisco, respondiendo de conformidad con las atribuciones dispuestas en el

articulo 181 del Reglamento General del Municipio de El Salto, Jalisco y con el articulo
87 numeral 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
( ] de Jalisco y sus Municipios.
- <
| & o = Sin mas por el momento me despido de usted, quedando a sus 6rdenes para cualquier
oY Q 3 aclaracion al respecto.
5. & mit
h & .
SEInN & a2y El Salto, Jalisco a 11 de noviembre de 2024
| |5o8 = [FE
02355 me? ATENTAMENTE
S wnoX -, u 25 “2024, Afio de Faustino Rosales Prado,
E Gl e o2 Impulsor de la elevacion a municipaistd Hdtﬁj-§alto. Jalisco"‘
— w3 m o2 “2024, Afio del Bicentenario del Nacisriaraek Eqgis@tismo Mexicano,
g o w asi como de la Libertad SN @slos”
— o e o S AC)
(&) = S %
3 | » i ‘A‘:‘ g
/ i \ I
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Mtro. Octavio'Gk Rz /S
Director de e “j
C.C.P. ARCHIVO ﬂ‘bnmmu“
Ramoén Corona No. 1 Volante 065
Colonia Centro 0GJ/cgge/2024
C.P. 45680

El Salto, Jalisco, México

Tel. 33 3284 1240
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Ramon Corona No. 1
Colonia Centro

C.P. 45680

El Salto, Jalisco, México

Tel. 33 3284 1240

HM-665/2024

Asunto: Se contesta SOL/663/2024/1

Folio: 140284124000487

El Salto, Jalisco a 04 de noviembre del afio 2024

L.C.P. ALFREDO ALCALA CORREA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. AYUNTAMIENTO DE EL SALTO, JAL.
PRESENTE

Aunado a un cordial saludo y en respuesta a su oficio DT/1131/2024, hago de su
conocimiento que la Tesoreria Municipal, de conformidad al articulo 118 del
Reglamento General del Municipio de El Salto, Jalisco, se apoya para el debido
funcionamiento de distintas éreas, entre ellas la Jefatura de Ingresos, mismas que
una vez realizaron las gestiones internas respecto a la solicitud de acceso a la
informacién que me fue remitida, indico lo siguiente:

“| e solicito copia certificada del Convenio de Pago en Parcialidades para el
Fraccionamiento “Maravillas de El Salto” celebrado el 30 de noviembre de
2006 entre el C.P.A Oscar Manuel Galindo Rolén, Encargado de la Hacienda
Municipal y la empresa denominada Disefio y Planeacién de Occidente S.C.;
asimismo, solicito copias certificadas de los recibos de pago emitidos a
propésito de dicho convenio”. (sic)

Hago de su conocimiento que, referente a la informacién solicitada a esta Hacienda
Municipal, posterior de realizar una busqueda minuciosa Y exhaustiva dentro de
nuestros registros tanto fisicos como electronicos, se informa que, conforme a lo
establecido en el articulo 103 fraccion XliI del Reglamento General del Municipio de
El Salto, Jalisco, indica que, la Direccion de Actas y Acuerdos es la responsable de
llevar a cabo el control del procedimiento de certificacion de documentos internos
del municipio, empero, dentro del procedimiento, esta unidad administrativa solicita
al funcionario publico que requiere la certificacién realizar la exhibicion del
documento en original para que la misma sea cotejada, esto, para poder ejecutar la
certificacién. Por lo anteriormente expuesto, conforme al Capitulo VIl De la
Tesoreria Municipal del Reglamento General del Municipio de El Salto, Jalisco, s&
informa que, esta Hacienda Municipal no cuenta con el oficio dirigido al Arg. Hector
Humberto Vallin Alatorre, Director General de Obras Publicas y Desarrollo Urbano
del Ayuntamiento Constitucional de El Salto, Jalisco, recibido el dia 02 dos de
octubre del afio 2007 dos mil siete por la Direccion de Obras Publicas, por ende, no
se puede realizar la certificacién de 01 una foja de copia simple del oficio descrito
con anterioridad anexado a la presente solicitud.

Por lo anterior se da debido cumplimiento, tal y como lo sefiala el articulo 27 del
Reglamento de Transparencia y Acceso a la Informacién del Ayuntamiento de El
Salto, Jalisco, asi pues, se responde de conformidad a las atribuciones dispuestas
en el articulo 117 del Reglamento General del Municipio de El Salto, Jalisco y de
conformidad al articulo 86 bis punto 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del estado de Jalisco y sus municipios.

Por instrucciones del Lic. Clemente Espinoza Alvarado, Tesorero Municipal del H.
Ayuntamiento de El Salto, Jalisco, le confiere al Mtro. Miguel Angel Valencia
Martinez, Jefatura de Ingresos del H. Ayuntamiento de El Salto, Jalisco, la facultad
para firmar todo tipo de documentacién en su representacion.

Sin mas por el momento, me despido quedando a sus ordenes.

Mtro. Miguel Angel Valer}‘ﬁ%ﬁé’
Jefatura de Ingresos del H. Ayuntamieﬁﬁ? 1%alto, Jalisco.
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